
michihenomon e. v.
Verein für Shotokan Karate, Kendo und 

Taijiauan
Erdebergstr. 25, 16547 Birkenwerder

Homepage: www.michihenomon.de

Beitrags- und Gebührenordnung
Zur Erfüllung seiner satzungsgemäßen Aufgaben erhebt der MKV von seinen Mitgliedern 
folgende Beiträge und Gebühren:

1. Aufnahmegebühr
für alle 15,00 € 

2. Monatsbeiträge
Karate
bis 18 Jahre, Studenten und Arbeitslose 20,00 €
ab 18 Jahre 25,00 €
Kendo
bis 18 Jahre, Studenten und Arbeitslose 20,00 €
ab 18 Jahre 25,00 €
Taichi
für alle 15,00 €

Bei der Nutzung mehrerer Angebote ist der Höchstbeitrag von 20,00 bzw. 25,00 € zu entrichten.

In sozialen Härtefällen kann nach Antrag an den Vorstand ein abweichender Betrag festgelegt 
werden.

Den Mitgliedsbeitrag schuldet das Mitglied unabhängig von seiner tatsächlichen Teilnahme am 
Training. Bei länger andauernder Krankheit kann das Mitglied eine ruhende Mitgliedschaft 
beantragen. 

3. Ruhende Mitgliedschaft 
Der Beitrag für die ruhende Mitgliedschaft beträgt 2,00 € monatlich und kann außer bei 
Krankheit erst nach einer Antragsfrist von vier Wochen zum Monatsende erwirkt werden. 

4. Kündigung
Die Kündigungsfrist beträgt vier Wochen zum Monatsende und kann nicht rückwirkend gewährt 
werden.

5. Trainingslager 
Zur Ausrichtung von Trainingslagern im Rahmen der Feriengestaltung behält sich der MKV eine 
Trainingslagergebühr vor.

Bankverbindung
Kontoinhaber michihenomon e. v.
Kontoverbindung MBS Potsdam
Kontonummer 3740012985
Bankleitzahl 160 500 00

Der Veranstalter übernimmt keine Haftung.
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